

LE TRIANGLE asbl AMENAGEMENT DES LOCAUX VAISSELLE ET VESTIAIRE AU SOUS-SOL

Estimation de l'architecte
Tous les prix sont mentionnés TVA 6% comprise.

Référ.	Intitulé	Un.	TM	Quantité	Prix Unit.	Somme
01	RENOVATION DE BATIMENT					
01.01	ENDUITS ET FINITIONS INTERIEURES EN PLAQUES					
01.01.01	Enduit intérieur, réparations et compléments sur anciens murs	m2	QP	80,000	26,50 €	2 120,00 €
01.01.02	Renforts d'angle sortant en aluminium	mct	QP	70,000	6,36 €	445,20 €
01.01.04	Faux-plafond EI60 avec gîtage bois et plafond	m2	QP	23,000	190,80 €	4 388,40 €
01.01.05	Complément de plafond pour rendre EI60	m2	QP	50,490	93,28 €	4 709,71 €
01.01.06	Trappe d'accès au-dessus du nouveau plafond à 2.75.	Fft.	PG	1,000	1 325,00 €	1 325,00 €
01.02	CHAPES ET CARRELAGES					
01.02.01	CHAPES ET SOLS INDUSTRIELS					
01.02.01.02	Chapes ordinaires - sur isolant / légèrement armées	m2	QP	68,670	29,15 €	2 001,73 €
01.02.01.03	Chapes ordinaires - sur sol existant	m2	QP	20,970	26,50 €	555,70 €
01.02.02	REVETEMENTS DE SOL INTERIEURS					
01.02.02.01	Revêtements de sol en carreaux - céramiques	m2	QP	89,640	63,60 €	5 701,10 €
01.02.02.02	Plinthes - céramique	mct	QP	70,000	21,20 €	1 484,00 €
01.02.02.03	Mise en forme et carrelage marches d'escalier vaisselle vers lingerie	mct	QP	3,450	190,80 €	658,26 €
01.02.02.04	Mise en forme et carrelage marches d'escalier lingerie vers l'extérieur	mct	QP	3,600	190,80 €	686,88 €
01.03	MENUISERIES INTERIEURES					
01.03.01	Porte - bois / âme pleine / recouvrement stratifié	Pc	QF	3,000	609,50 €	1 828,50 €
01.03.02	Accessoires - arrêts de portes	Pc	QF	3,000	21,20 €	63,60 €
01.04	ELECTRICITE					
01.04.01	Dépose de l'installation existante	Fft.	PG	1,000	1 060,00 €	1 060,00 €
01.04.02	Tableau de distribution pour cette partie de l'installation	Fft.	PG	1,000	795,00 €	795,00 €
01.04.03	Prises de courant 16A	Pc	QP	17,000	55,12 €	937,04 €
01.04.06	Appareils d'éclairage LED					
01.04.06.01	Appareils plafonniers à base de tubes LED 120 ou 150 cm	Pc	QP	22,000	132,50 €	2 915,00 €
01.04.06.02	Appareils muraux à base de lampes LED	Pc	QP	3,000	58,30 €	174,90 €

Référ.	Intitulé	Un.	TM	Quantité	Prix Unit.	Somme
01.04.06.03	Commande des éclairages en 1 direction	Pc	QF	3,000	60,42 €	181,26 €
01.04.06.04	Détecteur de présence pour commande éclairage de base (300 lux)	Pc	QF	3,000	159,00 €	477,00 €
01.05	SANITAIRES					
01.05.01	Dépose de l'installation existante	Fft.	PG	1,000	371,00 €	371,00 €
01.05.02	Fourniture, pose et raccordement EC+EF d'un évier inox sur meuble, 120 x 60 cm, une cuvette + égouttoir.	Fft.	PG	1,000	1 166,00 €	1 166,00 €

Total de 01 - RENOVATION DE BATIMENT = 34 045,28 €

02	DEMOLITION ET RECONSTRUCTION					
02.01	DEMOLITIONS et autres préparations					
02.01.01	Travaux préparatoires					
02.01.01.01	Coût horaire manœuvre	Hr	QP	10,000	50,88 €	508,80 €
02.01.01.02	Coût horaire ouvrier qualifié	Hr	QP	10,000	63,60 €	636,00 €
02.01.01.03	Matériaux	Just.			Somme à justifier	212,00 €
02.01.02	TRAVAUX DE DEMOLITION ET EVACUATIONS					
02.01.02.01	Démolition de faux-plafond (ossature bois + plaque plâtre et plancher	m2	QP	9,270	84,80 €	786,10 €
02.01.02.02	Démolition de cloisons à ossature bois	m2	QP	30,000	63,60 €	1 908,00 €
02.01.02.03	Démolition de maçonnerie intérieure (sans pose de linteau)	m3	QP	3,500	159,00 €	556,50 €
02.02	MACONNERIE					
02.02.01	Poser un linteau correct à deux baies intérieures	Pc	QF	2,000	318,00 €	636,00 €
02.02.02	Fermeture d'une baie extérieure	Fft.	PG	1,000	1 219,00 €	1 219,00 €
02.02.03	Fermeture d'une baie intérieure de 109 x 120 x 15 cm	Fft.	PG	1,000	450,50 €	450,50 €

Total de 02 - DEMOLITION ET RECONSTRUCTION = 6 912,90 €

03	RENOVATION ENERGETIQUE					
03.01	ISOLATION (complément)					
03.01.01	Couches de remplissage isolantes - mousse de polyuréthane projetée 50 mm	m2	QP	68,670	26,50 €	1 819,76 €
03.01.03	Doublage isolant	m2	QP	55,640	68,90 €	3 833,60 €
03.01.07	Ajout isolation sur une cloison existante dans local accès	m2	QF	9,130	79,50 €	725,84 €
03.02	MENUISERIES EXTERIEURES					
03.02.01	Budget pour contrôle et réglage des menuiseries extérieures, en ce compris petites réparations	Fft.	PG	1,000	1 325,00 €	1 325,00 €
03.03	CHAUFFAGE					
03.03.01	Dépose de l'installation existante	Fft.	PG	1,000	318,00 €	318,00 €

Référ.	Intitulé	Un.	TM	Quantité	Prix Unit.	Somme
03.03.02	Fourniture, pose et raccordement de nouveaux radiateurs	Pc	QP	4,000	583,00 €	2 332,00 €
03.04	VENTILATION HYGIENIQUE					
03.04.01	Groupe double flux 300 m³/h pour ventilation des deux locaux	Fft.	PG	1,000	2 650,00 €	2 650,00 €
03.04.02	Conduits, bouches et grilles	Fft.	PG	1,000	477,00 €	477,00 €
03.04.03	Régulation (détecteur de présence, CO2)	Fft.	PG	1,000	265,00 €	265,00 €
03.04.04	Installation, réglages et tests	Fft.	PG	1,000	424,00 €	424,00 €

Total de 03 - RENOVATION ENERGETIQUE = 14 170,20 €

04	DIVERS					
04.01	Cabines d'essayage	m2	QF	13,400	249,10 €	3 337,94 €

Total de 04 - DIVERS = 3 337,94 €

Récapitulatif

Libellé	Somme
01 - RENOVATION DE BATIMENT	34 045,28 €
02 - DEMOLITION ET RECONSTRUCTION	6 912,90 €
03 - RENOVATION ENERGETIQUE	14 170,20 €
04 - DIVERS	3 337,94 €
Total hors TVA = 6 % comprise 58 466,32 €	

GOBLET christian, architecte

